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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr .________Prot.                                                                              Krujë,  më 09.06.2026 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

 [ Data  09.06.2026 ] 

 

Drejtuar:[ “KEGLI-DURI” Sh.p.k, me adresë Durres, Fushe-Kruje, Lagjja Grumbullimit, 

rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 me 

administrator  Z.Durim Babasi, me nr  NIPT-i K94016202U]  

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   NUK KA 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

• Tipi i Kontratës: “Pune publike”  

• Lloji i procedurës së prokurimit: ‘’Procedure e Hapur ‘’  

 

• Numri i referencës së procedurës /Lotit : REF-84857-05-08-2026. 

• Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “ Sistemim-asfaltim i rrugës “Hoxhë 

Çela” (Faza II-të Arrameras, Nj.A.Fushë Krujë”. 
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• Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Pune Ndertimi /  (45000000-

7). 

 

• Fondi limit: 14’352’725 (katermbedhjete milion e treqind e pesedhjete e dy mije 

e shtateqind e njezet e pese)lekë pa t.v.sh, vënë në dispozicion nga të Ardhurat e 

Bashkisë Krujë.  

• Vlera e likudimit per vitin ushtrimor 2026 eshte 5’186’058 (pesemilion e njeqind e 

tetedhjete e gjashte mije e pesedhjete e tete) leke pa t.v.sh dhe 

6’223’270(gjashtemilion e dyqind e njezet e tre mije e dyqind e shtatedhjete ) leke me 

t.v.sh, per vitin ushtrimor 2027 vlera e likudimit do te jete ne shumen prej 

9’166’667(nentemilion e njeqind e gjashtedhjet e gjashtemije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e shtate  ) leke pa t.v.sh dhe 11’000’000(njembedhjete milion  ) leke me 

t.v.sh. 

• Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  11.05.2026 

 

• Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: 

Buletini Nr. 32 datë 18 MAJ 2026 

 
 

➢ Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

• oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

➢ oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

• “AL-BASALT” Sh.p.k, me adresë Lezhe Milot SKURAJ Autostrada Skuraj-Milot, 

km1, 

Ndertese 1 kateshe, Zona Kadastrale nr.3470, me Pasuri nr.284, me NIPT 

K67812301C, me administrator Z.Lorenc Babasi 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 12’227’270.01 (dymbedhjete milion e dyqind e 

njezet e shtate mije e dyqind e shtatedhjete pike nje) lekë pa t.v.sh . 

 

• “EM-EA CONSTRUCTION” Sh.p.k, me adresë Dibër Peshkopi, Rruga “Dali 

Ndreu”, Nd.18, 3800 Dibër., me NIPT M56827701I, me administrator Z. Fiqiri Pali 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 10’730’800 (dhjete milion e shtateqind e 

tridhjete mije e teteqind) lekë pa t.v.sh . 

 

• “KEGLI-DURI” Sh.p.k, me adresë Durres, Fushe-Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga 

e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 me 

administrator  Z.Durim Babasi, me nr  NIPT-i K94016202U 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 9’007’556 (nente milion e shtate mije e 

peseqind e pesedhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh . 
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• “KOMBEAS” Sh.A, me adresë Lezhe Milot PROZHME Fshati Prozhme, Rruga Dod 

LLeshi, ne pasurine me nr.6/50, Zona Kadastrale 3441me administrator  Z. Mhill 

Ndreca, me nr  NIPT-i K88103301J 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 9’328’710 (nente milion e treqind r njezet e tete 

mije e shtateqind e dhjete) lekë pa t.v.sh . 

 

• BOE:“MAKARESH” Sh.p.k, me adresë  Fushe-Kruje. Lagja e Grumbullimit,Rruga 

e Vjeter e Laçit,Pallati i ri,Kati i pare,Zona Kadastrale 1664, me nr.pasurie 3/426me 

administrator  Z. Qamil Babasi, me nr  NIPT-i K24725213C me perqindje 13 dhe 

LIQENI VII sh.p.k, me adrese  DURRES Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, 

Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet me administrator Musa 

Kalia, me nr NIPT-i K01730502W me perqindje 73 ,perfaqesues i BOE 

“MAKARESH” Sh.p.k. 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 9’790’933 (nente milion e shtateqind e 

nentedhjete mije e nenteqind e tridhjete e tre ) lekë pa t.v.sh . 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka operatore ekonomike te skualifikuar. 

❖ Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta 

keto operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese 

cmimi me ulet,   operatoret ekonomik si vijon: 
 

• “KEGLI-DURI” Sh.p.k, me adresë Durres, Fushe-Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga 

e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 me 

administrator  Z.Durim Babasi, me nr  NIPT-i K94016202U 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 9’007’556 (nente milion e shtate mije e 

peseqind e pesedhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh  

• “KOMBEAS” Sh.A, me adresë Lezhe Milot PROZHME Fshati Prozhme, Rruga Dod 

LLeshi, ne pasurine me nr.6/50, Zona Kadastrale 3441me administrator  Z. Mhill 

Ndreca, me nr  NIPT-i K88103301J 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 9’328’710 (nente milion e treqind r njezet e tete 

mije e shtateqind e dhjete) lekë pa t.v.sh . 

➢ BOE:“MAKARESH” Sh.p.k, me adresë  Fushe-Kruje. Lagja e 

Grumbullimit,Rruga e Vjeter e Laçit,Pallati i ri,Kati i pare,Zona Kadastrale 

1664, me nr.pasurie 3/426me administrator  Z. Qamil Babasi, me nr  NIPT-i 

K24725213C me perqindje 13 dhe LIQENI VII sh.p.k, me adrese  DURRES 

Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi 

Postar 2007, Shkozet me administrator Musa Kalia, me nr NIPT-i 

K01730502W me perqindje 73 ,perfaqesues i BOE “MAKARESH” Sh.p.k. 
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➢ Vlera e ofertes ekonomike = 9’790’933 (nente milion e shtateqind e 

nentedhjete mije e nenteqind e tridhjete e tre ) lekë pa t.v.sh . 

• “EM-EA CONSTRUCTION” Sh.p.k, me adresë Dibër Peshkopi, Rruga “Dali 

Ndreu”, Nd.18, 3800 Dibër., me NIPT M56827701I, me administrator Z. Fiqiri Pali 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 10’730’800 (dhjete milion e shtateqind e 

tridhjete mije e teteqind) lekë pa t.v.sh . 

 

•  “AL-BASALT” Sh.p.k, me adresë Lezhe Milot SKURAJ Autostrada Skuraj-Milot, 

km1, 

Ndertese 1 kateshe, Zona Kadastrale nr.3470, me Pasuri nr.284, me NIPT 

K67812301C, me administrator Z.Lorenc Babasi 

➢ Vlera e ofertes ekonomike = 12’227’270.01 (dymbedhjete milion e dyqind e 

njezet e shtate mije e dyqind e shtatedhjete pike nje) lekë pa t.v.sh . 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë , [“KEGLI-DURI” Sh.p.k, me adresë 

Durres, Fushe-Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 

1664, me numer pasurie 3/426 me administrator  Z.Durim Babasi, me nr  NIPT-i K94016202U] 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej, [9’007’556 (nente milion e shtate mije e peseqind e 

pesedhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh] / totali i pikëve të marra [nuk ka vleresim me pike] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

    

                                              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

              Artur BUSHI 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi:G.Halili 
 


